
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 22 de Março de 2022                                                                                   Edição Nº: 2078

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:51:14

                               1 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 22 de Março de 2022                                                                                   Edição Nº: 2078

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 062/2022 
 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
 
CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Vigias 

José Paula de Oliveira 20/07/2020 a 20/07/2021 15/03/2022 a 13/04/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezesseis 

dias do mês de março de 2022.               
 

 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:51:14

                               2 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 22 de Março de 2022                                                                                   Edição Nº: 2078

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 063/2022 
 
 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 
      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, o servidor: 

JOSMAR APARECIDO MAXIMIANO, portador do CPF n° 072.291.799-63 e RG nº 8.615.407-2 
SSP/PR, do Cargo efetivo de PEDREIRO, lotado nesta Municipalidade. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
      Comunicações necessárias. 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado 

do Paraná, aos dezessete dias do mês de março de 2022. 
 

 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:51:14

                               3 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 22 de Março de 2022                                                                                   Edição Nº: 2078

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 064/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
 
CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 

Edna Aparecida da Silva 18/04/2021 a 18/04/2022 18/04/2022 a 17/05/2022 

Diogo Roberto Souza da Silva 04/04/2020 a 04/04/2021 04/04/2022 a 03/05/2022 

Ana Maria Marcondes N. Moura 11/05/2020 a 11/05/2021 28/03/2022 a 26/04/2022 

Sonia Maria Machado 20/06/2020 a 20/06/2021 11/04/2022 a 10/05/2022 

Marilene Fatima Martins 01/03/2021 a 01/03/2022 04/04/2022 a 03/05/2022 

Conselho Tutelar 

Clarice Paulo de Oliveira 10/01/2021 a 10/01/2022 09/04/2022 a 08/05/2022 

Obras Efetivo 

Jair Camargo 20/04/2019 a 20/04/2020 22/03/2022 a 20/04/2022 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

um dias do mês de março de 2022.               
 
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:51:14

                               4 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 22 de Março de 2022                                                                                   Edição Nº: 2078

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº17/2022 
 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI, 

 
RESOLVE 

 
 
   CONCEDER – aos vereadores RAFAEL HENRIQUE MIRANDA DE LIMA 
CORDEIRO, EDITE PRATES SOUZA e aos funcionários IRONDINO DIAS FERREIRA JUNIOR e 
VERONICA MARIA BIELLA OLIVEIRA, lotados nesta Casa de Leis, 04(quatro) diárias no valor total de 
R$1.500,00(Hum mil e quinhentos reais) para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba / PR, nos dias 
22 a 25 de Março de 2022, para participar do Curso “O PAPEL DOS AGENTE LICITADORES DA NOVA 
LEI 14.133/2021 – LEI DE LICITAÇÕES, PONTOS EM DESTAQUE, A ATUAÇÃO JURIDICA, DE 
CONTROLE E DE FISCALIZAÇÃO LEGISLATIVA NA IMPLANTAÇÃO” a realizar pela Empresa RAS – 
CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTÃO PUBLICA LTDA. 
  
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 21 de 
Março de 2022. 

 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 
 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:51:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-03-22T22:51:14-0300




